
UCHWAŁA NR LXIX/972/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia "Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2024-2027 dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie art. 12 pkt 9b w związku z art. 91 i art. 92 ust.1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2022, poz. 1526 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata 2024-2027 dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Środki na realizację programu zostaną zabezpieczone w budżecie Kalisza w latach 2024 – 2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 1



   
 

 KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU WSPÓLNA DLA MIASTA KALISZA I POWIATU KALISKIEGO 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI  

ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI  

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA 2024 - 2027 

 DLA MIASTA KALISZA I POWIATU KALISKIEGO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALISZ,  2023 rok

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

I. Wstęp                                                                                  3 

 

II. Główne cele programu                                                        3 

  

III. Założenia programu                                                            4 - 5 

 

IV. Wykaz przedsięwzięć i harmonogram realizacji                6- 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 2



3  

I. WSTĘP:  

 
Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r., poz.1526 ) nakłada na Powiat wykonywanie zadań o charakterze 

ponadgminnym między innymi w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i 

zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi i środowiska (w art. 4), a także tworzy komisję bezpieczeństwa i porządku w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami (art. 38a).
 

Na podstawie art. 38a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, porozumieniem pomiędzy Prezydentem Miasta Kalisza, a Starostą Kaliskim z dnia 

7 grudnia 2001 r. utworzono Komisję Bezpieczeństwa i Porządku wspólną dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego. Realizując swoje ustawowe zadania 

Komisja opracowała „Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024 - 2027 dla 

Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego”, zwany dalej Programem, który ma służyć Prezydentowi Miasta Kalisza i Staroście Kaliskiemu do zapewnienia 

skutecznej koordynacji działań na rzecz kształtowania spójnego wewnętrznie systemu z uzgodnionymi celami, wspólnymi przedsięwzięciami i ich 

wykonawcami.  

Uchwalenie Programu należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. Jest on kontynuacją poprzednich programów zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego. Doświadczenia lat ubiegłych pozwalają uznać dotychczasowe działania za skuteczne, co znajdowało wyraz w 

corocznych pozytywnych ocenach stanu bezpieczeństwa w powiecie dokonywanych przez Rady Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego. Program ma 

charakter uniwersalny, integruje instytucje odpowiedzialne za problem szeroko rozumianego bezpieczeństwa, jednocześnie nie ingerując w suwerenność 

poszczególnych służb, inspekcji, straży, instytucji lokalnych oraz innych podmiotów. Zadania są ogólne, wykonawcy mogą samodzielnie, adekwatnie do 

swoich możliwości i w porozumieniu z pozostałymi podmiotami, opracowywać sposoby realizacji poszczególnych zadań wskazanych w Programie.  

 

II.  GŁÓWNE CELE PROGRAMU: 
 

1. Poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Wzrost poczucia bezpieczeństwa własnego mieszkańców oraz osób przebywających na terenie Miasta Kalisza oraz Powiatu Kaliskiego. 

3. Zapobieganie przestępczości i aspołecznym zachowaniom. 

4. Dbanie o dobry wizerunek służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

 
 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 3



4  

III.  ZAŁOŻENIA PROGRAMU:   
 

Na ograniczenie przestępczości, redukcję negatywnych zjawisk, ogólną poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta Kalisza i powiatu kaliskiego 

mają wpływ zorganizowane i skoordynowane działania Policji, wszystkich jednostek organizacyjnych miasta Kalisza i powiatu kaliskiego a także 

organizacji społecznych, a nawet pojedynczych obywateli. Szerokie zaangażowanie społeczeństwa stanowi jednocześnie wsparcie i uspołecznienie działań 

policyjnych. Ideą jest wzajemna pomoc oraz wzajemna ocena poczynań wszystkich zaangażowanych stron. 
 

Program przyjmuje założenie, że dla osiągnięcia zakładanych celów niezbędne jest podniesienie wzrostu świadomości społecznej w zakresie wspólnego 

działania dla poprawy bezpieczeństwa, przeciwdziałania przestępczości oraz innym zagrożeniom. 

 

1.   Monitorowanie i ocena Programu: 

Bazę służącą realizacji Programu stanowią regularne i specjalistyczne działania prowadzone przez miejskie i powiatowe służby, inspekcje i straże, jednostki 

organizacyjne Miasta i powiatu, samorządy gminne, a także organizacje pozarządowe mające w swych statutach zadania przeciwdziałania patologiom 

społecznym, promowanie zdrowego stylu życia, wychowanie dzieci i młodzieży, działania na rzecz ratownictwa oraz bezpieczeństwa publicznego. 

Ze względu na duży zakres przedsięwzięć zawartych w Programie oraz ich długofalowość, Program należy traktować jako zadanie ciągłe, rozłożone na 

kolejne lata. 

Oceny wykonawstwa zadań ujętych w Programie będą dokonywane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Co najmniej raz w roku 

podmioty odpowiedzialne za realizację Programu przedstawią w formie sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, przede wszystkim Komenda 

Miejska Policji w Kaliszu oraz jednostki samorządu terytorialnego, przekażą informację o zrealizowanych zadaniach i planowanych zamierzeniach. 

 

2. Finansowanie Programu:  

Finansowanie Programu oparto na środkach własnych podmiotów realizujących poszczególne zadania. Jest to ściśle związane z obowiązkami i 

kompetencjami tych podmiotów, uwzględniając faktyczne możliwości finansowania realizacji poszczególnych zadań. Możliwe jest współfinansowanie 

zadań. 

 

 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 4



5  

3. Obszary działania  Programu: 

Osiągnięcie celów Programu odbywa się poprzez realizację zadań wskazanych w poniższych obszarach działania: 

I.  Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania. 

II.  Przemoc domowa, uzależnienia.  

III.  Bezpieczeństwo w szkole, demoralizacja i przestępczość nieletnich. 

IV.  Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

V. Ochrona dziedzictwa narodowego. 

 

 

4.   Zakładane rezultaty 
 

-  wzrost poszanowania prawa przez mieszkańców,
 

- zmniejszenie ilości zagrożeń występujących na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego,
 

- poprawa stanu bezpieczeństwa na ulicach, drogach, przystankach autobusowych, dworcu i stacjach PKP, zakładach gastronomicznych i 

rozrywkowych oraz w rejonach sprzedaży alkoholu,
 

- redukcja niebezpiecznych zjawisk i przestępczości,
 

- zmniejszenie ilości miejsc niebezpiecznych,
 

- poprawa bezpieczeństwa na osiedlach mieszkaniowych oraz na terenach gmin,
 

- ograniczenie przypadków zakłócania porządku i spokoju mieszkańców w godzinach nocnych,
 

- ograniczenie przypadków sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim,
 

- ograniczenie dewastacji mienia społecznego,
 

- poprawa stanu czystości i przestrzegania obowiązujących przepisów porządkowych,
 

- poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach, w drodze do i ze szkoły,
 

- stworzenie dzieciom i młodzieży większych możliwości spędzania czasu wolnego w warunkach zapewniających bezpieczeństwo,
 

- poprawa współpracy Policji z zarządami i radami osiedli mieszkaniowych oraz radami gmin,
 

- poprawa wykrywalności przestępstw i skuteczności działań Policji (odbudowa autorytetu i wzrost zaufania mieszkańców do Policji),
 

- poprawa skuteczności działań w zakresie prewencji.
 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 5



6  

 

III.  WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ I HARMONOGRAM REALIZACJI   

Tabela 1 – BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

Lp. Zadania do realizacji Wykonawca   Termin realizacji Uwagi 

1. Stała analiza bezpieczeństwa pod względem zagrożeń, analiza 

przestępczości na terenie Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza, 

samorządy osiedlowe i sołeckie 

na bieżąco  

2. Informowanie lokalnej społeczności o zagrożeniach kradzieżami i 

sposobami unikania tych zagrożeń 

 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza, 

samorządy osiedlowe, sołeckie 

na bieżąco  

3. Prowadzenie akcji prewencyjnego znakowania indywidualnych 

środków transportu 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza 

na bieżąco (rowery, hulajnogi) 

4. Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego miasta Kalisza. 

Rozbudowa monitoringu wizyjnego w budynkach użyteczności 

publicznej 

urzędy miast i gmin,  Straż Miejska 

Kalisza
 

proces ciągły Zgodnie z uchwałami 

budżetowymi miast i 

gmin 

5. 
Organizowanie służby patrolowej i obchodowej na terenie Kalisza, 

adekwatnej do zagrożeń  

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Urząd Miasta Kalisza 

systematycznie Zgodnie z uchwałami 

budżetowymi miast i 

gmin 

6. Ograniczanie czynników sprzyjających przestępczości m. in. 

poprzez oświetlenie miejsc szczególnie zagrożonych oraz 

zakładanie systemów alarmowych
 

zarządcy i właściciele obiektów
 

na bieżąco 

 

Zadanie w kosztach 

zarządców i właścicieli 

obiektów 

7. Edukowanie mieszkańców miast i gmin w zakresie przestrzegania 

regulaminów utrzymania czystości i porządku na terenie Kalisza 
 

 

Urzędy miast i gmin, Komenda 

Miejska Policji w Kaliszu, Straż 

Miejska Kalisza, lokalne media 

na bieżąco  

8. 
Przeprowadzenie badań na temat poziomu poczucia 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców Kalisza i powiatu kaliskiego 

Urzędy miast i gmin we współpracy 

z Uniwersytetem Kaliskim 

2024 r. 

2027 r.
 

Badanie za pomocą 

ankiety w wersji 

elektronicznej
 

9. 

Ocena pracy dzielnicowych i policjantów z posterunków policji w 

zakresie współdziałania ze społeczeństwem i realizacji przez nich 

zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa obywateli 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Urząd Miasta Kalisza,  

Starostwo Powiatowe w Kaliszu 

 

raz w roku  Wyróżnienie 

najlepszych 

funkcjonariuszy 

nagrodami 

finansowymi 

10. Prowadzenie poradnictwa w zakresie zachowania zasad Urzędy miast i gmin, Państwowa na bieżąco
  

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 6



7  

bezpieczeństwa  przez dorosłych i dzieci przy wykonywaniu prac 

polowych 

Inspekcja Pracy w Kaliszu 

11. Prowadzenie poradnictwa w zakresie zabezpieczania gospodarstw 

rolnych przed włamaniami 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, urzędy miast i gmin, media 

na bieżąco
  

12. Organizowanie działań prewencyjnych pod kątem zagrożeń w 

środkach transportu masowego- KLA, PKS, prywatni przewoźnicy 
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Urzędy miast i gmin 

na bieżąco
  

13. Współpraca z SOK w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na 

stacjach PKP
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Służba Ochrony Kolei, 

Urzędy miast i gmin
 

na bieżąco
 

 

14. Monitorowanie zagrożeń związanych z organizacją imprez 

masowych oraz ich zabezpieczanie 

Organizatorzy imprez, Prezydent, 

Burmistrzowie, Wójtowie, Dyrektor 

OSRiR, Dyrektorzy GOK, 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu,  

na bieżąco 

 

 

15. Organizacja spotkań z organizatorami imprez masowych przed 

planowanymi przedsięwzięciami i po ich odbyciu. Wyciąganie 

wniosków  i omówienie działań w związku z przeprowadzoną 

imprezą masową 

Organizatorzy imprez, Prezydent, 

Burmistrzowie, Wójtowie, Dyrektor 

OSRiR, Dyrektorzy GOK, 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, jednostki ochrony 

na bieżąco 

 

 

16. Podejmowanie działań w przypadku prób zakłócenia porządku 

publicznego
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza 

na bieżąco 

 

 

17. 
Monitorowanie napływu uchodźców z zagranicy na teren miasta i 

powiatu kaliskiego 

Urzędy miast i gmin, Starostwo 

Powiatowe w Kaliszu, Straż 

Graniczna 

na bieżąco 

 

 

18. 

Doskonalenie działania służb dyżurnych i wszystkich uczestników 

akcji ratowniczych wynikających ze zgłoszeń o podłożeniu 

ładunków wybuchowych oraz zagrożeń innymi aktami terroru 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, jednostki organizacyjne 

Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, Pogotowia i służb 

komunalnych 

systematycznie  

19. Upowszechnianie zasad postępowania ludności w przypadku 

zagrożeń związanych z niewybuchami (niewypałami), 

podłożeniem ładunku wybuchowego oraz zagrożeń innymi aktami 

terroru 

Komenda Miejska Policji w Kaliszu 

na bieżąco 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 7



8  

Tabela 2 – PRZEMOC DOMOWA, UZALEŻNIENIA 

Lp. Zadania do realizacji Wykonawca   Termin realizacji Uwagi 

1. Diagnozowanie zjawiska przemocy domowej Komenda Miejska Policji w Kaliszu, 

PCPR w Kaliszu, MOPS, GOPS 

na bieżąco  

2. Zwiększenie skuteczności działań związanych z realizacją 

procedury „Niebieskiej Karty” oraz doskonalenie zasad 

współdziałania i wymiany informacji podmiotów prowadzących 

pomoc prawną (w tym bezpłatną), psychologiczną oraz socjalną 

osobom doświadczającym przemocy 

Komenda Miejska Policji w Kaliszu, 

PCPR w Kaliszu, MOPS w Kaliszu, 

GOPS 

na bieżąco  

3. Prowadzenie kampanii informacyjnych dotyczących 

przeciwdziałaniu przemocy domowej i uzależnieniom oraz 

wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy  domowej i uzależnieniom – 

współpraca z mediami 

Komenda Miejska Policji w Kaliszu, 

PCPR w Kaliszu, MOPS w Kaliszu, 

GOPS 

na bieżąco  

4. 

Prowadzenie systematycznej kontroli miejsc spożywania i 

sprzedaży alkoholu, w celu doprowadzenia do pełnego 

respektowania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi 

urzędy miast i gmin, Komenda 

Miejska Policji w Kaliszu, Straż 

Miejska Kalisza,  

 

na bieżąco Zadanie ujęte w 

miejskich i gminnych 

programach 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu 

narkomanii 

5. 
Przeprowadzenie badań występowania zjawiska uzależnień (od 

alkoholu, narkotyków, NSP oraz uzależnień behawioralnych) 

 

urzędy miast i gmin, szkoły,  

organizacje pozarządowe
 

2027 r. Realizacja zadania w 

ramach 

europejskiego 

programu badań 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 8



9  

ESPAD 

6. 

Prowadzenie szkoleń różnych grup zawodowych w zakresie 

uzależnień 
urzędy miast i gmin 

W miarę potrzeb Zadanie ujęte w 

miejskich i gminnych 

programach 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu 

narkomanii 

7. 
Pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez 

m.in.: 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

  dla osób uzależnionych i ich rodzin (grupy 

  terapeutyczne, warsztaty, obozy terapeutyczne) 

- pomoc dla ofiar przemocy (grupy terapeutyczne, 

  schronisko dla ofiar przemocy, pomoc prawna  

  i terapeutyczna,  punkt konsultacyjny, zespół 

  interdyscyplinarny, procedura „Niebieskiej karty”) 

- profilaktyka wśród dzieci i młodzieży 

urzędy miast i gmin, NZOZ 

Poradnia Terapii Uzależnienia  

i Współuzależnienia, organizacje 

pozarządowe, poradnie 

psychologiczno- pedagogiczne 

Dział Interwencji Kryzysowej 

MOPS w Kaliszu, kościoły, 

Komenda Miejska Policji w Kaliszu
 

na bieżąco Zadanie ujęte w 

miejskich i gminnych 

programach 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu 

narkomanii 

8. 

Pomoc osobom uzależnionym oraz ich rodzinom poprzez: 

- działania konsultacyjno – informacyjne, 

- terapię grupową i indywidualną dla dzieci i młodzieży 

- wsparcie psychologiczne i terapeutyczne dla rodziców 

Urzędy miast i gmin, organizacje 

pozarządowe, poradnie 

psychologiczno- pedagogiczne 

Komenda Miejska Policji w Kaliszu, 

Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Kaliszu,  

na bieżąco Zadanie ujęte w 

miejskich i gminnych 

programach 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu 

narkomanii 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 9



10  

9. 
Opieka i pomoc osobom bezdomnym.  Działania na rzecz 

wychodzenia z bezdomności 

organizacje pozarządowe, MOPS, 

GOPS,  Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza
 

na bieżąco  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 10



11  

Tabela 3 – BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE, DEMORALIZACJA I PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH. 

Lp. Zadania do realizacji Wykonawca   Termin realizacji Uwagi 

1. 
Prowadzenie rozpoznania i identyfikacji zagrożeń zjawiskami 

patologii i przestępczości wśród nieletnich
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza, 

szkoły, urzędy miast i gmin
 

na bieżąco
 

 

2. 
Organizacja spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą, 

tematycznych biegów i turniejów  

 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, szkoły, Straż Miejska 

Kalisza, urzędy miast i gmin 

na bieżąco
 

Wg realizacji 

rządowego programu 

w. Stasiaka „Razem 

bezpieczniej”  

3. Organizacja różnych form spędzania wolnego czasu i rekreacji 

przez dzieci i młodzież poprzez: 

- tworzenie oraz wspieranie świetlic środowiskowych, 

socjoterapeutycznych, klubów  osiedlowych 

- organizowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu  

- kontynuacja programu „Trener osiedlowy” 

- spotkania „majowe w siedzibie Straży Miejskiej” 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, szkoły, Straż Miejska 

Kalisza, urzędy miast i gmin,  

Starostwo Powiatowe w Kaliszu, 

samorządy osiedlowe i sołeckie, 

organizacje pozarządowe, kościół 

na bieżąco  

4. 
Neutralizacja zagrożeń płynących z funkcjonowania sekt 

religijnych oraz innych nieformalnych grup mających negatywny 

wpływ na dzieci i młodzież
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, urzędy miast i gmin, 

organizacje pozarządowe, poradnie 

psychologiczno- pedagogiczne 

na bieżąco  

5. 

Podnoszenie poziomu współpracy  między dyrekcją, 

nauczycielami, rodzicami a przede wszystkim uczniami w zakresie 

bezpieczeństwa  i porządku publicznego 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Komenda Miejska 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza, 

szkoły 

na bieżąco  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 11



12  

Tabela 4 – BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM. 

Lp. Zadania do realizacji Wykonawca   Termin realizacji Uwagi 

1. Prowadzenie systematycznych działań oraz cyklicznych akcji 

policyjnych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

bezwzględne eliminowanie z ruchu drogowego jego uczestników 

będących pod wpływem alkoholu 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Straż Miejska Kalisza
 

systematycznie  

2. 

Propagowanie i realizacja bezpiecznych  rozwiązań układów 

komunikacyjnych 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Zarząd Dróg Miejskich w 

Kaliszu, Wydział Dróg 

Powiatowych SP w Kaliszu, media 

na bieżąco  

3. Prowadzenie zintensyfikowanych działań związanych z kontrolą 

stanu technicznego pojazdów, w tym kontrole stanu technicznego 

autobusów przewożących dzieci. 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu
 

na bieżąco  

4. Wytypowanie i przygotowanie na terenie miasta Kalisza i powiatu 

kaliskiego miejsc przewidzianych do postoju pojazdów 

przewożących materiały niebezpieczne, umożliwiających 

parkowanie w przypadku awarii  

Urzędy miast i gmin, Zarząd Dróg 

Miejskich w Kaliszu, Wydział 

Dróg Powiatowych SP w Kaliszu, 

Komenda Miejska PSP w Kaliszu 

na bieżąco  

5. Prowadzenie edukacji w zakresie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym (akcje plastyczne, treningi – symulacje drogi do domu, 

egzaminy na kartę rowerową, oznakowywanie uczniowskich kurtek 

i plecaków elementami odblaskowymi, spotkania policjantów z 

uczniami i przedszkolakami, zabezpieczanie imprez sportowo – 

rekreacyjnych i turystyczno – krajoznawczych organizowanych 

przez szkoły, kolportaż materiałów informacyjnych) 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, szkoły 

na bieżąco Wg realizacji 

rządowego programu 

w. Stasiaka „Razem 

bezpieczniej” 

6. 
Organizacja konkursów na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego 

(szkoły podstawowe i gimnazja)
 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Kaliszu, Komenda 

Miejska Policji w Kaliszu, szkoły 

systematycznie   

7. Edukacja społeczeństwa w lokalnych mediach na temat 

bezpieczeństwa ruchu drogowego
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, media 

systematycznie  

 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 12



13  

Tabela 5 – OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO. 

Lp. Zadania do realizacji Wykonawca   Termin realizacji Uwagi 

1. Aktywne propagowanie systemów technicznego i fizycznego 

zabezpieczenia osób i mienia, zwłaszcza placówek oświatowych, 

zabytków i obiektów sakralnych
 

Komenda Miejska Policji  

w Kaliszu, Straż Miejska Kalisza, 

media
 

na bieżąco  

2. 
Prowadzenie przeglądów zabytkowych obiektów sakralnych pod 

kątem ich właściwego zabezpieczenia przeciw włamaniom i 

kradzieżom
 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu, Komenda Miejska PSP w 

Kaliszu, Wielkopolski Konserwator 

Zabytków (delegatura w Kaliszu) 

na bieżąco  

3. Zapobieganie niszczeniu i dewastacjom dóbr kultury poprzez 

ściganie sprawców przestępstw o charakterze chuligańskim 

Komenda Miejska Policji w 

Kaliszu
 

na bieżąco  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 13



                                                                                                                                                                                                         Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

                    /…/ 
             Tadeusz Skarżyński  

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 14



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 z późn. zm.) Miasto Kalisz, któremu zgodnie z art. 91 cyt. ustawy przysługują prawa powiatu, 
wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Art. 12 pkt 9b tej ww. stawy stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie 
powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego. Na mocy art. 38a ust. 3 cyt. ustawy Prezydent Miasta Kalisza i Starosta Kaliski porozumieniem 
z dnia 7 grudnia 2001 r. utworzyli Komisję Bezpieczeństwa i Porządku wspólną dla Miasta Kalisza i Powiatu 
Kaliskiego, do której zadań należy m. in. przygotowanie projektu Programu. Z uwagi na fakt, że termin 
obowiązywania poprzedniego Programu upływa z końcem 2023 roku niezbędne było opracowanie nowego na 
lata 2024–2027. W projekcie Programu znalazły się obszary działań i zadania mające wpływ na poprawę 
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców Kalisza. Komisja zaakceptowała projekt Programu na 
swym posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2023 r. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: D66D008E-492A-43F5-9AE0-CDE519C3C3D5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



